
Wichtelwerkstatt

12:00 

12:10 

12:15 

Begrüßung und gemeinsames Singen

Kleine musikalische Einlage und
Weihnachtsgedichte

Eröffnung der Angebote:
Aufteilung auf der nächsten Seite

Gemeinsame Eröffnung im Atrium

Mensa Hier wird mit einem Buffet für
den kleinen Hunger gesorgt!

Die Bastel- und
Verpflegungsangebote sind

kostenfrei und werden durch den
Förderverein ermöglicht. Über

Spenden würden wir uns jedoch sehr
freuen! Spendenboxen finden Sie am

Buffet und bei den Angeboten.

Es werden Fotos gemacht. Ist dies nicht erwünscht,
melden Sie sich bitte kurz bei der jeweiligen
Klassenleitung. 

Bitte beachten Sie, dass die Angebote auf dem 
orangenen Flur bestimmte Anfangszeiten 
haben. Diese können Sie den Aushängen
in der Eingangshalle entnehmen.



Aufteilung der  Angebote

K1

K2

K3

K4

Origami Sterne und Pinguine
gestalten

Sterne aus Transparentpapier 

Makrameesterne

Zaubersteine - Filzen

K5

K6

K7

K8

Baumschmuck gestalten

 Weihnachtskarten

Weihnachtsgestecke

K9

K10

K11

K12

Lichtertänze

Rythmische Spiele

Sportspiele

Improvisationstheater

Blauer Flur
EG

Grüner Flur
1. Etg.

Orangener Flur
2. Etg.

Singen von internationalen
Weihnachtsliedern mit
Instrumenten 
weihnachtliche
Nagelbilder 

Musikraum

Werkraum

UG

Honigworkshop mit
Honigernte

Forscherraum

Kinderschminken 


